

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI E INTEGRITA'

Oggetto: L.R. 17 febbraio 2014, n. 1 – Modifica composizione del Comitato Tecnico Consultivo per la Polizia Locale

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente decreto;

VISTO l'articolo 16 della legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20 (Norme in materia di organizzazione e di personale della Regione);

VISTA la D.G.R. n. 1536 del 07/12/2016 relativa alla istituzione dei Servizi della Giunta Regionale;

VISTA la D.G.R. n. 1665 del 30/12/2016 relativa al conferimento degli incarichi dirigenziali;

DECRETA

di prendere atto della sentenza n. 1/2018 del 16/01/2018, n. RG 1239/2017 emessa dal Tribunale di Ancona – Sezione Lavoro nella persona del Giudice Dott.ssa Arianna Sbano che revoca l'ordinanza n. 3184/2017 del 15/07/2017 del Giudice del Lavoro del Tribunale di Ancona;

di prendere atto delle dimissioni del Sig. Michelangelo Grifa, esperto designato da F.P.-C.G.I.L., quale componente del Comitato Tecnico Consultivo per la Polizia Locale;

di modificare dunque la composizione del Comitato Tecnico Consultivo per la Polizia Locale, previsto dall'articolo 6 della L.R. 17 febbraio 2014, n. 1, come di seguito indicato:

 Direttore Dipartimento per le Politiche – Presidente Integrate di Sicurezza e per la Protezione Civile o un Funzionario delegato

Enti Locali o un Funzionario delegato

- Dirigente della P.F. Relazioni con gli Componente
- Flavio Brunaccioni
 Rappresentante dell'A.N.C.I.
- Roberto Matassoni
 Rappresentante dell'A.N.C.I.





_	Attilio Sopranzetti	-	Rappresentante dell'U.P.I.
_	Giorgio Fuligno	_	Esperto designato dalla Associazione Comandanti A.N.C.U.P.M.
_	Giovanni Carloni	_	Esperto designato dalle Associazione A.P.M.M.
_	Roberto Benigni	_	Esperto designato da A.N.V.U.
_	Cristian Lupidi	_	Esperto designato da S.U.L.P.L.
_	Vincenzo Marino	_	Esperto designato da U.G.L.
-	Rossano Baldi	-	Esperto designato da C.S.A. Regioni e Autonomie Locali

Attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della Regione.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

II dirigente Deborah Giraldi

Documento informatico firmato digitalmente





DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

L.R. 17 febbraio 2014, n. 1

Decreto n. 42/DPS del 06/05/2016

Ordinanza del Tribunale di Ancona, Sezione Lavoro, n. 3184/2017 del 15/08/2017

Decreto n. 180/All del 06/12/2017

Sentenza del Tribunale di Ancona – Sezione Lavoro n. 1/2018 del 16/01/2018

Motivazione

L'articolo 6 della L.R. 17 febbraio 2014, n. 1, prevede che il Comitato Tecnico Consultivo per la Polizia Locale, sia nominato, ai sensi del comma 8 del medesimo articolo, con decreto del Dirigente della struttura competente.

Con decreto n. 42/DPS del 06/05/2016 recante "L.R. 17 febbraio 2014, n. 1, art. 6 – Nomina del Comitato Tecnico Consultivo per la Polizia Locale", dopo aver espletato ogni procedura amministrativa prevista dalla L.R. n. 1/2014, si è proceduto alla costituzione del sopracitato organo consultivo.

Le associazioni sindacali F.P.C.I.S.L. e U.I.L.F.P.L., hanno proposto ricorso avverso il decreto n. 42/DPS del 06/05/2016 presso il Tribunale di Ancona, Sezione Lavoro, al fine di integrare i propri rappresentanti all'interno del Comitato Tecnico Consultivo.

Con ordinanza n. 3184/2017 del 15/08/2017 il Giudice del Lavoro, dott. Andrea De Sabbata, ha ordinato alla Regione Marche di inserire nel Comitato Tecnico Consultivo per la Polizia Locale, quali esperti ai sensi della lettera e) dell'art. 6 comma 3 della L.R. n. 1/2014 i signori Fabrizio Bevilacqua e Serenella Ciarrocchi, a prescindere dalla loro pregressa partecipazione al medesimo organo.

La Regione Marche ha proposto opposizione avverso il decreto emesso dal Giudice del Lavoro del Tribunale di Ancona n. 3184/2017 del 15/08/2017.

Nelle more della pronuncia da parte della Magistratura Ordinaria, con decreto n. 180/All del 06/12/2017 il Dirigente del Servizio Affari Istituzionali e Integrità ha dunque integrato il Comitato Tecnico Consultivo inserendo tra i componenti la dott.ssa Serenella Ciarrocchi ed il Sig. Fabrizio Bevilacqua, ottemperando all'ordinanza del Giudice del Lavoro del Tribunale di Ancona.

Con sentenza del Tribunale di Ancona – Sezione Lavoro n. 1/2018 del 16/01/2018, il Giudice Dott.ssa Arianna Sbano, in accoglimento dell'opposizione proposta dalla Regione Marche, ha revocato il decreto opposto dichiarando il difetto di giurisdizione del giudice ordinario essendo competente il giudice amministrativo.

Inoltre, con nota prot. n. 146578 del 06/02/2018, il Sig. Michelangelo Grifa, esperto designato da F.P.-C.G.I.L., quale componente del Comitato Tecnico Consultivo per la Polizia Locale, ha rassegnato le proprie dimissioni quale componente di detto Organo.





Esito dell'istruttoria

Tutto ciò premesso, si propone l'adozione del presente decreto. Dal presente atto non deriva impegno di spesa.

Il responsabile del procedimento Leopoldo Barra

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Nessuno

